

令和元年06月30日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,404	27,625	102.2%	2,394	27,322	100.8%	-	-	-	107	712	84.9%
年度計	6,682	73,027	102.8%	6,645	72,340	102.9%	84,895	677,534	96.5%	291	2,201	106.3%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	7	180	45.9%	24	521	59.5%	681	8,458	93.3%	1.2%
地方銀行	290	4,583	96.8%	790	11,585	93.1%	12,897	138,591	87.7%	20.5%
第二地銀	641	9,360	108.0%	1,693	23,677	106.9%	22,840	233,705	96.4%	34.5%
信用金庫	1,185	11,162	97.1%	3,434	31,482	105.0%	41,010	256,029	101.6%	37.8%
信用組合	268	1,985	114.5%	695	4,960	107.2%	7,075	37,898	100.7%	5.6%
その他	3	51	76.3%	9	116	55.8%	392	2,854	87.5%	0.4%
合計	2,394	27,322	100.8%	6,645	72,340	102.9%	84,895	677,534	96.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	1,032	12,884	103.6%	2,864	33,719	105.0%	34,180	299,915	98.8%	44.3%
函館支店	193	2,354	123.8%	530	6,159	111.4%	6,793	57,440	97.3%	8.5%
帯広支店	200	1,812	105.1%	482	4,214	100.2%	8,147	49,569	95.1%	7.3%
北見支店	114	1,353	90.0%	329	3,617	100.7%	4,851	37,294	91.4%	5.5%
小樽支店	94	1,184	81.8%	294	3,378	105.5%	3,582	29,580	95.2%	4.4%
旭川支店	270	2,864	106.5%	788	7,879	108.1%	10,509	74,223	96.2%	11.0%
釧路支店	203	1,958	88.8%	570	5,550	105.2%	5,864	46,870	96.1%	6.9%
室蘭支店	59	681	64.4%	158	1,816	69.3%	2,653	20,483	93.3%	3.0%
滝川支店	135	1,381	110.5%	361	3,428	94.3%	4,346	33,288	91.5%	4.9%
苫小牧支店	94	849	96.1%	269	2,581	91.5%	3,970	28,872	92.4%	4.3%
合計	2,394	27,322	100.8%	6,645	72,340	102.9%	84,895	677,534	96.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。